'
€2 Paket P-0023208 2N I

Hotel ::erizc:feld

INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualitat fur Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grinen

Hotelbeschreibung

INSELHOTEL Potsdam Hermannswerder ist ein Inhabergefiihrtes 4-Sterne Privathotel auf der malerischen Insel Hermannswerder, direkt am Templiner See
und dennoch nur 7 Autominuten vom Stadtzentrum Potsdam und weitere 30 Minuten von der Bundeshauptstadt entfernt. Das Hotel hat eine eigene
Schiffsanlegestelle und einen Yachthafen. 88 komfortable Doppelzimmer und Suiten, teilweise mit Balkon bzw. Terrasse, kostenfreier WLAN-
Internetzugang, exklusives Seerestaurant mit Kamin und groBer Seeterrasse, Tagungs- und Bankettbereich fir bis zu 350 Gaste, Open Air-Moglichkeiten am
Seeufer flr bis zu 400 Gaste, Fahrradverleih, Tiefgarage, Hallenschwimmbad, Dampf- und Trockensauna, Eisbrunnen und Warmebanke sowie Inselkirche
fur romantische Hochzeiten nur 2 Minuten entfernt. Auf Sie freut sich: das mit...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Service & Qualitat fur Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grinen

Paket-Nummer: 0023208
Region:

Verfugbarkeit:

Zimmer gesamt:
Klassifizierung:

Typ:

Mogliche Sprachen:
EZ-Preis inkl. MwSt:
DZ-Preis inkl. MwSt:

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

O café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
O Joggingwege
Nachtportier
Restaurant

O Solarium
Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Q 14473 Potsdam
ganzjahrig

88

*F®

4 Sterne Superior

i Seehotel, Seminar/ Training, Tagungshotel, Wellness-Hotel

aan

i deutsch
(O] ab 150,00 € p.P.
(@] ab 90,00 € p.P.

35,0 km
20,0 km
4,0 km
3,0 km
11,0 km

Bar

O Bistro

O Casino/Spielhalle
Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
Kongresszentrum
Outdoorgelande
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
O Sonstiges

O Biergarten

O Business-Center
O Concierge
Fahrstuhl

O Freibad
Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Service & Qualitat fur Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grinen

Zimmerausstattung

Alle Zimmer und Suiten sind komfortabel und zeitgemaB mit Dusche/ Bad, WC, Haarfon, Satelliten-Fernsehen, Minibar, Arbeitstisch und Durchwahltelefon
sowie teilweise mit Terrasse oder Balkon ausgestattet und verfiigen iber einen herrlichen Blick auf den Templiner See oder in die reizvolle Parklandschaft

der Insel Hermannswerder.

Im gesamten Haus bieten wir Ihnen einen kostenfreien WLAN-Internetzugang an.

Badewanne
Dusche

ISDN
Modem-Anschluss
Telefon
Zimmersafe

Gastronomie

Balkon/Terrasse
Fohn

O Klimaanlage
OPay-TV

TV

O DSL-Internetanschluss
HotSpot

Minibar

Schreibtisch

O WiFi

Im exklusiven Seerestaurant mit Kamin und groBer Giberdachter Seeterrasse geht die Liebe zum Leben durch den Magen. Das konnen Sie schmecken und
erleben - wenn Sie wollen - vom Inselfriihstiickserlebnis iber hausgebackene Kuchen und Torten bis zum exklusiven Dinner bei Kerzenschein.

Fir kleinere Gesellschaften empfehlen wir das romantische Seerosenzimmer.
Das Tagungs- und Bankettcenter "Bellevue” ist ideal geeignet fiir reprasentative Empfange, Hochzeiten, Firmenveranstaltungen und Tagungen fiir bis zu

350 Personen.

AuBergewohnliche Open Air-Mdglichkeiten bietet Ihnen das Seeufer fiir bis zu 600 Gaste.

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer

O Diaprojektor

O Fahrstuhl (Lasten)
O ISDN

O Kinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
Separater Eingang
Starkstrom

O Telefon
Verdunklung

WiFi

O Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart

O Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult

O Soundanlage (Musik)
Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

Biihne

0O bsL

Tagungs-Foyer
Kopierer

O Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
oTv

O Video (Aufnehmen)

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualitat fur Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grinen

Tagungsraume
Tagungsraum
Bellevue 1
Bellevue 2

Bellevue 3

Bellevue 1 - 3

Blauer Salon 1

Bellevue 1 - 3, VIP-Lounge und Kaminahalle
Blauer Salon 3

Blauer Salon 2

Blauer Salons 1 - 3

Seeblick 2

Seeblick 3

Seeblick 1 - 3

Seeblick 2 - 3

Seerosenzimmer

Tagungsangebote

e Bewirtungsangebot (exklusiv Raummiete)

GroBe
100,00 gm
100,00 gm
100,00 gm

300,00 gm
65,00 gm
530,00 gm
65,00 gm
65,00 gm
195,00 gm
100,00 gm
100,00 gm
300,00 gm
200,00 gm

50,00 gm

Hohe
3,75m

3,75m
3,75m

3,75 m
3,00 m
3,75m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,50 m
3,50 m
3,50 m
3,50 m

3,50 m

Reihe

80
80
80

300

45

45

45

150

65

Parlament

45
45
45

168
30

30

30

80

40

o
N
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heide

Bankett
48
48
48

180

200

32
32
80
64

14

3 Kaffeepausen mit Kaffee/ Tee ohne Limit | 2 Snacks | Mineralwasser & Apfelsaft ohne Limit im Tagungsraum | Mittagessen (2-Gang Menii oder Lunchbuffet),
dazu Mineralwasser ; Die Tagungsraummiete wird zusatzlich entsprechend der Bereitstellungsdauer, dem Platzbedarf bzw. der Teilnehmerzahl berechnet.

Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir

unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632

Seite 4/ 5


https://www.hirschfeld.de

'
2 paket P-0023208 2N I

hirschfeld
INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualitat fur Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grinen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und
offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023208

© & 5 nttps//www hirschfeld.de

Hier konnen Sie kostenlos ein

ol
hirschfeld”

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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