

INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualität für Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grünen



Hotelbeschreibung

INSELHOTEL Potsdam Hermannswerder ist ein Inhabergeführtes 4-Sterne Privathotel auf der malerischen Insel Hermannswerder, direkt am Templiner See und dennoch nur 7 Autominuten vom Stadtzentrum Potsdam und weitere 30 Minuten von der Bundeshauptstadt entfernt. Das Hotel hat eine eigene Schiffsanlegestelle und einen Yachthafen. 88 komfortable Doppelzimmer und Suiten, teilweise mit Balkon bzw. Terrasse, kostenfreier WLAN-Internetzugang, exklusives Seerestaurant mit Kamin und großer Seeterrasse, Tagungs- und Bankettbereich für bis zu 350 Gäste, Open Air-Möglichkeiten am Seeufer für bis zu 400 Gäste, Fahrradverleih, Tiefgarage, Hallenschwimmbad, Dampf- und Trockensauna, Eisbrunnen und Wärmebänke sowie Inselkirche für romantische Hochzeiten nur 2 Minuten entfernt. Auf Sie freut sich: das mit...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualität für Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grünen

Paket-Nummer: 0023208

Region:	 14473 Potsdam
Verfügbarkeit:	 ganzjährig
Zimmer gesamt:	 88
Klassifizierung:	 4 Sterne Superior
Typ:	 Seehotel, Seminar/ Training, Tagungshotel, Wellness-Hotel
Mögliche Sprachen:	 deutsch
EZ-Preis inkl. MwSt:	 ab 150,00 € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	 ab 90,00 € p.P.

Entfernungen

Flughafen:	35,0 km
Messe:	20,0 km
Stadtzentrum:	4,0 km
Bahnhof:	3,0 km
Autobahn:	11,0 km

Hotelausstattung

- | | | |
|---|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Außen-Gastronomie | <input checked="" type="checkbox"/> Bar | <input type="checkbox"/> Biergarten |
| <input type="checkbox"/> Bierstube | <input type="checkbox"/> Bistro | <input type="checkbox"/> Business-Center |
| <input type="checkbox"/> Café | <input type="checkbox"/> Casino/Spielhalle | <input type="checkbox"/> Concierge |
| <input type="checkbox"/> Diskothek | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrräder | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrstuhl |
| <input checked="" type="checkbox"/> Festsaal | <input checked="" type="checkbox"/> Fitnessraum | <input type="checkbox"/> Freibad |
| <input type="checkbox"/> Friseur | <input type="checkbox"/> Golfplatz | <input checked="" type="checkbox"/> Hallenbad |
| <input checked="" type="checkbox"/> Haustiere erlaubt | <input type="checkbox"/> Hochseilgarten | <input checked="" type="checkbox"/> Hotelsafe |
| <input type="checkbox"/> Joggingwege | <input checked="" type="checkbox"/> Kongresszentrum | <input checked="" type="checkbox"/> Massage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Nachtpfortier | <input checked="" type="checkbox"/> Outdoorgelände | <input checked="" type="checkbox"/> Parkplatz |
| <input checked="" type="checkbox"/> Restaurant | <input checked="" type="checkbox"/> Sauna | <input checked="" type="checkbox"/> Spa |
| <input type="checkbox"/> Solarium | <input type="checkbox"/> Sporthalle | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungsräume |
| <input checked="" type="checkbox"/> Tiefgarage | <input checked="" type="checkbox"/> Wäscherservice | <input type="checkbox"/> Weinstube |
| <input type="checkbox"/> Catering außer Haus | <input type="checkbox"/> Sonstiges | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualität für Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grünen

Zimmerausstattung

Alle Zimmer und Suiten sind komfortabel und zeitgemäß mit Dusche/ Bad, WC, Haarfön, Satelliten-Fernsehen, Minibar, Arbeitstisch und Durchwahltelefon sowie teilweise mit Terrasse oder Balkon ausgestattet und verfügen über einen herrlichen Blick auf den Templiner See oder in die reizvolle Parklandschaft der Insel Hermannswerder.

Im gesamten Haus bieten wir Ihnen einen kostenfreien WLAN-Internetzugang an.

- | | | |
|---|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Badewanne | <input checked="" type="checkbox"/> Balkon/Terrasse | <input type="checkbox"/> DSL-Internetanschluss |
| <input checked="" type="checkbox"/> Dusche | <input checked="" type="checkbox"/> Föhn | <input checked="" type="checkbox"/> HotSpot |
| <input checked="" type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Minibar |
| <input checked="" type="checkbox"/> Modem-Anschluss | <input type="checkbox"/> Pay-TV | <input checked="" type="checkbox"/> Schreibtisch |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input checked="" type="checkbox"/> TV | <input type="checkbox"/> WiFi |
| <input checked="" type="checkbox"/> Zimmersafe | | |

Gastronomie

Im exklusiven Seerestaurant mit Kamin und großer überdachter Seeterrasse geht die Liebe zum Leben durch den Magen. Das können Sie schmecken und erleben - wenn Sie wollen - vom Inselfrühstückserlebnis über hausgebackene Kuchen und Torten bis zum exklusiven Dinner bei Kerzenschein.

Für kleinere Gesellschaften empfehlen wir das romantische Seerosenzimmer.

Das Tagungs- und Bankettcenter "Bellevue" ist ideal geeignet für repräsentative Empfänge, Hochzeiten, Firmenveranstaltungen und Tagungen für bis zu 350 Personen.

Außergewöhnliche Open Air-Möglichkeiten bietet Ihnen das Seeufer für bis zu 600 Gäste.

Tagungs - und Eventausstattung

- | | | |
|---|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Beamer | <input type="checkbox"/> Kfz-befahrbarer Saal | <input checked="" type="checkbox"/> Bühne |
| <input type="checkbox"/> Diaprojektor | <input type="checkbox"/> Dolmetscheranlage | <input type="checkbox"/> DSL |
| <input type="checkbox"/> Fahrstuhl (Lasten) | <input checked="" type="checkbox"/> Flipchart | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungs-Foyer |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Kopierer |
| <input type="checkbox"/> Künstlergarderobe | <input checked="" type="checkbox"/> Leinwand | <input type="checkbox"/> Lichtanlage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Mikrofonanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Moderatorenkoffer | <input checked="" type="checkbox"/> Overheadprojektor |
| <input checked="" type="checkbox"/> Pinnwand | <input checked="" type="checkbox"/> Rednerpult | <input checked="" type="checkbox"/> Welcome-Desk |
| <input checked="" type="checkbox"/> Separater Eingang | <input type="checkbox"/> Soundanlage (Musik) | <input checked="" type="checkbox"/> Soundanlage (Sprache) |
| <input checked="" type="checkbox"/> Starkstrom | <input checked="" type="checkbox"/> Stellwände | <input checked="" type="checkbox"/> Tageslicht im Raum |
| <input type="checkbox"/> Telefon | <input type="checkbox"/> Traversensystem | <input type="checkbox"/> TV |
| <input checked="" type="checkbox"/> Verdunklung | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Abspielen) | <input type="checkbox"/> Video (Aufnehmen) |
| <input checked="" type="checkbox"/> WiFi | | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualität für Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grünen

Tagungsräume

Tagungsräume	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Bellevue 1	100,00 qm	3,75 m	80	45	48
Bellevue 2	100,00 qm	3,75 m	80	45	48
Bellevue 3	100,00 qm	3,75 m	80	45	48
Bellevue 1 - 3	300,00 qm	3,75 m	300	168	180
Blauer Salon 1	65,00 qm	3,00 m	45	30	-
Bellevue 1 - 3, VIP-Lounge und Kaminahalle	530,00 qm	3,75 m	-	-	200
Blauer Salon 3	65,00 qm	3,00 m	45	30	-
Blauer Salon 2	65,00 qm	3,00 m	45	30	-
Blauer Salons 1 - 3	195,00 qm	3,00 m	150	80	-
Seeblick 2	100,00 qm	3,50 m	-	-	32
Seeblick 3	100,00 qm	3,50 m	65	40	32
Seeblick 1 - 3	300,00 qm	3,50 m	-	-	80
Seeblick 2 - 3	200,00 qm	3,50 m	-	-	64
Seerosenzimmer	50,00 qm	3,50 m	-	-	14

Tagungsangebote

- **Bewirtungsangebot (exklusiv Raummiete)**

3 Kaffeepausen mit Kaffee/ Tee ohne Limit | 2 Snacks | Mineralwasser & Apfelsaft ohne Limit im Tagungsräum | Mittagessen (2-Gang Menü oder Lunchbuffet), dazu Mineralwasser ; Die Tagungsräummiere wird zusätzlich entsprechend der Bereitstellungsdauer, dem Platzbedarf bzw. der Teilnehmerzahl berechnet.

Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

INSELHOTEL Potsdam-Hermannswerder

Service & Qualität für Ihre Tagung, Events oder zur Gruppenreise im Grünen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023208



Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.